PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   2738   /QĐ-UBND
	              Tam Kỳ, ngày  31    tháng  8  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Khu công nghiệp Đông Quế Sơn

Địa điểm: xã Hương An, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-TTg ngày 21/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch phát triển các khu công nghiệp ở Việt Nam đến năm 2015 và định hướng đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 3792/QĐ-UBND ngày 26/11/2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết khu công nghiệp Đông Quế Sơn;

Xét đề nghị của Công ty TNHH một thành viên Prime Quế Sơn tại Tờ trình số 25/TTr-PQS ngày 24/8/2010 và Ban quản lý các khu công nghiệp Quảng Nam tại Tờ trình số 128/TTr-BQL ngày 27/8/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp:
1. Tên gọi: Khu công nghiệp Đông Quế Sơn
2. Địa điểm xây dựng: xã Hương An, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam
Ranh giới được xác định:

- Phía Bắc: Giáp khu dân cư quy hoạch mới;

- Phía Nam: Giáp khu dân cư quy hoạch;

- Phía Đông: Giáp xã Bình Phục, huyện Thăng Bình;

- Phía Tây: Giáp Quốc lộ 1A và sông Ly Ly.

3. Quy mô diện tích:
- Diện tích quy hoạch: 232,57 ha (theo Quyết định số 3792/QĐ-UBND ngày 26/11/2007 của UBND tỉnh Quảng Nam).

- Diện tích đất sử dụng: 211,26 ha (không bao gồm diện tích quy hoạch khu hành chính xã Hương An: 21,31 ha tại Quyết định số 210/QĐ-UBND ngày 09/3/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam).

4. Tính chất khu công nghiệp: là khu công nghiệp đa ngành, bao gồm: công nghiệp vật liệu xây dựng; công nghiệp cơ khí; công nghiệp hàng xuất khẩu; công nghiệp chế biến nông, lâm sản, thực phẩm; công nghiệp lắp ráp điện tử; công nghiệp hàng tiêu dùng.
Điều 2. Chủ đầu tư Khu công nghiệp Đông Quế Sơn:
Công ty TNHH một thành viên Prime Quế Sơn.

1. Nguồn vốn đầu tư: vốn do Công ty TNHH một thành viên Prime Quế Sơn huy động và hỗ trợ từ ngân sách Trung ương theo quy định.
2. Thời gian hoạt động của khu công nghiệp: 50 năm (Theo Giấy chứng nhận đầu tư số 33221000113 ngày 16/8/2010 do Ban quản lý các khu công nghiệp Quảng Nam cấp).
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của khu công nghiệp:

Khu công nghiệp Đông Quế Sơn, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam được tổ chức và hoạt động theo quy định của Luật Đầu tư năm 2005; Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 và Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành.
Ban quản lý các khu công nghiệp Quảng Nam chịu trách nhiệm chủ trì cùng với các Sở, ngành, địa phương liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư triển khai thực hiện đảm bảo đúng các quy định hiện hành của nhà nước và tiến độ đã cam kết.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Giao thông vận tải; Trưởng Ban quản lý các khu công nghiệp Quảng Nam; Cục thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn, Chủ tịch UBND xã Hương An; Công ty cổ phần Prime Group; Công ty TNHH một thành viên Prime Quế Sơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c)

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, TH, KTN.
E:\TAM a\BQLKCN\Quyet dinh\08.30 QD TL KCN Dong Que Son.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
2